

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº 06/2021, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventuais Aquisições parceladas de materiais de higiene e limpeza e utensílios domésticos para as escolas da rede Municipal de ensino do Município de Imbuia.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Janeiro de 2021, às 13:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2021, Licitação nº 6/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após analisadas as propostas de preço, e visto que as propostas dos participantes estavam dentro do valor praticado no mercado, foi considerada vencedores os participantes conforme segue:

Participante: 2317 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Bule para café, 1,5 litros, em alumínio. Marca equivalente, a Fiori ou de melhor qualidade.	UN	10,00	PATO BRANCO	0,0000	48,83	488,30
11	Caçarola de alumínio fundido nº26 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DOCESAR, PATOLUX OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	20,00	MAX	0,0000	66,50	1.330,00
17	Colher de sobremesa de inox.Devendo ser resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	100,00	MIX	0,0000	1,17	117,00
18	Colher de sopa de inox. Deve ser resistente.	UN	700,00	MIX	0,0000	1,49	1.043,00
29	DISPENSER, MODELO GOTA, PARA MESSAS, PARA ALCOOL GEL EMBALAGEN DE NO MINIMO 400 ML	UN	150,00	IMPORT	0,0000	5,85	877,50
30	Escova sanitária, Material sintético com suporte, metal e pigmento MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, SANIPRIN, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	60,00	IMPORT	0,0000	3,89	233,40
34	Faca inox média, individual, estilo faca de mesa. Deve ser resistente marca equivalente ou similar a Tramontina ou de melhor qualidade.	UN	100,00	MIX	0,0000	1,61	161,00
36	FORMA DE PÃO, RETANGULAR EM ALUMINIO ANTIADERENTE DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 6 CM DE ALTURA, 13 CM DE LARGURA E 25 CM DE COMPRIMENTO	UN	20,00	PATO BRANCO	0,0000	9,95	199,00
37	FORMA PÃO DE QUEIJO: FORMA DE ALUMÍNIO, REVESTIDA COM UMA CAMADA ANTIADERENTE, NAS DIMENSÕES 35 X 25. CONTENDO 12 CAVIDADES NAS DIMENSÕES 3 CM DE ALTURA E 7 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UN	20,00	IMPORT	0,0000	25,50	510,00
38	Forma retangular para bolo (unidade), de alumínio 35X25, tamanho médio.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DO CESAR, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU DE MELHOR	UN	40,00	PATO BRANCO	0,0000	18,75	750,00
59	POTE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS LIVRE DE BISFENOL.	UN	100,00	GIPLAS	0,0000	5,00	500,00
70	Saco/Pano Alvejado para Chão (Grande), Pano Costurado "DUPLO, LISO, Confeccionado em puro algodão, Medidas de no mínimo: 55 cm cm x 80 cm. Peso mínimo de 150 gr. TRAZER AMOSTRA.	UN	450,00	LOMAER	0,0000	6,70	3.015,00
74	TÁBUA DE VIDRO: FEITA EM VIDRO TEMPERADO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE. TAMANHO DE 38 X 38 CM COM 15 MM DE ESPESSURA.	UN	12,00	IMPORT	0,0000	16,98	203,76
76	Toalha de mesa. Composta de algodão Formato retangular. 1.40x2,40 MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MARTINS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,00	LS CONF	0,0000	38,00	380,00
105	Suporte café no tamanho médio de 102, cor preta com material polipropileno, altura de 13 cm, largura 13,5cm, cm peso de 57 gramas	UN	50,00	IMPORT	0,0000	4,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 2/11

Participante: 2317 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Panela de pressão de 10 litros com design simples , possui válvula de segurança com dimensões do produto: 45x26 x 20 cm (C x L x A).	UN	2,00	BOMCHEF	0,0000	187,00	374,00
114	Frigideira antiaderente, equivalente a marca tramontina 24 cm, com revestimento interno e externo em antiaderente starflon. Proporciona um cozimento rápido e uniforme.	UN	5,00	MAX	0,0000	37,00	185,00
131	Pacote/Saco de papel tamanho aproximado de 25 x 10 na cor br	CX	80,00	INCORPEL	0,0000	14,50	1.160,00
137	Óculos de proteção EPI Equipamento de Proteção Individual (EPI) comumente usada por indústrias no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6 para proteger os funcionários de lesões no globo ocular, provocados por poeira, produtos químicos ou partículas. Os óculos com proteção, feito de plástico incolor, possui hastes flexíveis, proteção lateral e possui CA. Usado no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6 Pode ser usado sobreposto o óculos de grau Embalados individualmente.	UN	200,00	CRISTAL	0,0000	17,99	3.598,00
Total do Participante ----->							15.324,96

Participante: 2342 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 2,5 L NA COR BRANCO	UN	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	4,79	95,80
10	Bule para café, 5 litro, em alumínio.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A FIORI, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,00	MALU	0,0000	84,50	845,00
33	Faca grande para cortar pão de inóx, com serra e com cabo plástico (unidade), o cabo deve ser de material plástico. Tamanho grande. Deve ser rígido e resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	10,00	MALU	0,0000	8,50	85,00
35	Filtro permanente (de pano) para café- nº103 (unidade).MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MARTINS, HJR, ZALEANEA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	80,00	BRIGGITA	0,0000	2,69	215,20
39	FORMA RETANGULAR PARA BOLO: FORMA DE ALUMÍNIO NAS DIMENSÕES 40 X 28 CM. TAMANHO GRANDE. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DO CESER, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU MELHOR QUALIDADE.	UN	40,00	MALU	0,0000	25,69	1.027,60
41	Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades	PCT	20,00	MALU	0,0000	4,29	85,80
44	Jarra em plástico (unidade) com tampa, atóxico resistente. Capacidade: 2 litros. LIVRE DE BISFENOL. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	12,00	ARQUIPLAST	0,0000	10,50	126,00
48	Lixeiras conjugadas (com 4 Lixeiras) + suporte: Lixeiras conjugadas + suporte: lixeiras/coletores conjugados - com três lixeiras/coletores, em polietileno de alta densidade, com capacidade para 50 litros, com chave e fechadura em alumínio. Tampa basculante. Suporte traseiro de fixação em ferro galvanizado, muito resistente. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados para maior facilidade na limpeza. Possui em sua composição composto que protege contra os raios UV, podendo ficar exposta ao tempo sem desbotar a cor, com garantia de no mínimo 1 ano. A estrutura metálica é confeccionada em aço galvanizado com pintura em preto. O conjunto deverá ter 01 lixeira na cor azul, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Papel", conforme padrões. 01 lixeira na cor vermelha, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Plástico", conforme padrões e 01 lixeira na cor marrom, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Orgânico", 01 lixeira na cor verde, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "vidro"conforme padrões.	UN	6,00	NOBRE	0,0000	520,00	3.120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 3/11

Participante: 2342 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Palitos de fósforo tamanho médio (embalagem contendo 240 palitos). Embalagem externa de papel envolvendo os mesmos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FIAT LUX, OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	120,00	FIAT LUX	0,0000	2,96	355,20
61	PRATO FUNDO DE VIDRO PARA SOPA	UN	100,00	MALU	0,0000	4,84	484,00
68	SACO DE USO CULINÁRIO - ROLO DE 5 KG	UN	200,00	MEGAMIL	0,0000	3,48	696,00
69	saco de uso culinário. rolo 7 kg	UN	200,00	MEGAMIL	0,0000	3,99	798,00
72	Sacos plásticos de 20 litros (unidade) transparentes e resistentes para acondicionamento de alimentos no uso de Cesta Básica para as escolas. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A SERT LIXO, EMBRAST OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	900,00	BOMPACK	0,0000	0,99	891,00
77	Toalha para secagem das mãos e rosto. Composto de algodão.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ILUPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	200,00	MALU	0,0000	5,43	1.086,00
79	Touca Descartáveis Sanfonada, PCT c/ 100 un. Anti-Alérgico e Anti-Tóxico de uso único confeccionado em Polipropileno, com 100 unidades.	PCT	150,00	BOMPACK	0,0000	14,00	2.100,00
83	Xícara de vidro. Capacidade 246ml	UN	200,00	AMBAR	0,0000	5,96	1.192,00
87	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, ESTRUTURA EXTERNA EM METAL, NA COR BRANCA COMPARTIMENTO INTERNO REMOVIVEL EM MATERIAL PLASTICO DE VOLUME APROXIMADO 10 LITRO, POSSUIR PEDAL REFORÇADO, MECANISMO DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM METAL EMBUTIDO, POSSUIR ALÇA PARA MANUSEIO EM METAL, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIEL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50,00	ARQUIPLAST	0,0000	68,90	3.445,00
89	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 5 LITROS LIVRE DE BISFENOL.	UN	50,00	ARQUIPLAST	0,0000	8,00	400,00
94	Pano De Prato branco -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão. -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão.	PCT	200,00	MARTINS	0,0000	6,90	1.380,00
96	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, MODELO WHISKY, TIPO CILINDRO, VOLUME DE 310 ML MEDINDO 7,5 X 8,5 CM, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DURALEX, OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	350,00	SIENA	0,0000	5,02	1.757,00
109	Prendedor de roupa, madeira, embalagem de 50 x 12 unidades.	PCT	350,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,49	871,50
116	Descascador e fatiador de legumes e frutas 5 em 1, equivalente a marca tucano gold . keita , ideal para descascar laranjas , cortar batatas palha , ralar chocolate , gengibre e entre outros. Medidas: 17,5 x 5 x 1 cm , feito de plástico com lâmina de aço	UN	30,00	MALU	0,0000	9,87	296,10
126	Bacia de 07 litros, diametro de 40 c., altura de 10 cm, material inox.	UN	50,00	arquiplast	0,0000	9,80	490,00
130	Bobina Rolo Filme Pvc 28cm X 300 mt Modelo: Filme Pvc Com Cortador (Serrilha) , Transparente, tem alto poder de resistência e vedação para proteger os alimentos.	UN	200,00	bompack	0,0000	3,99	798,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA****CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 6/2021 - PR****Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021**

Folha: 4/11

Participante: 2342 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	Luvras Descartáveis Plástica, Tamanho P, apropriado para manipulação de alimentos em geral, Cor:Transparente, Espessura Mínimo de :0,0025 mm, Comprimento Mínimo de :290 mm. Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em polietileno de alta densidade, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. Toda a face externa da luva é golfrada por gravação multiponteada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Produto descartável, de uso único. Composição:100% polietileno. Indicações e Instruções de Uso: Indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica, bricolagem. Luvas impermeáveis e resistentes a detergentes, sabões, amoníaco e similares. Produto de acordo com as exigências estabelecidas pelas normas NR N° 6 do Ministério do Trabalho e Emprego e MT-11. caixa com 100 unidades	CX	40,00	bompack	0,0000	69,90	2.796,00
136	Luva de Látex Longatex de Cano Longo Luva em látex natural sem forro cano longo. Prende-se ao antebraço e palma antiderrapante. Tamanhos: Pequeno, Médio, Grande e Extra-Grande	UN	300,00	bompack	0,0000	8,99	2.697,00
139	Copos para Milk shake são produzidos em Pet Cristal e são indicados para Saladas no Copo, Milk Shake, Sucos e Vitaminas. Podem ser utilizados com tampas Flat que são retas ou tampas Bolha. Tem capacidade de 380ml , com 100 unidades tampa reta com furo em pet e 100 unidades de canudos biodegradável de milk-shake 8mm	FRD	500,00	copozan	0,0000	139,80	69.900,00
143	COPO TÉRMICO DART. Copo térmica de 200ML que contem 200 unidades com tampa. Mantem as bebidas na temperatura ideal por mais tempo com copos térmicos. Nossos copos térmicos não apenas mantém a temperatura certa das bebidas do lado de dentro, como mantém as mãos confortáveis do lado de fora. Sejam bebidas quentes ou frias, os copos térmicos servem da maneira desejada.	FRD	390,00	copozan	0,0000	149,00	58.110,00
Total do Participante ----->							156.143,20

Participante: 2409 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Amaciante para roupas (2 litros). Produto para proteger e perfumar as roupas. Conteúdo de 2 litros. Deve ser composto: Cloreto dialquil dimetil amônio, conservante, corante, coadjuvante, fragrância e água. Não-corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GIRANDO SOL, YPÊ, OU DE MELHOR QUALIDADE	Frs	300,00	CAPRICHIO	0,0000	3,42	1.026,00
19	Colher descartável Embalagem com 50 unidades.	UN	20,00	STRAWPLAST	0,0000	4,35	87,00
20	Colher grande de servir - inox (unidade). Utensílio de inox sem emendas entre a parte inferior e o cabo. Deve ser rígido e resistir ao calor intenso da chama do fogão. Tipo Industrial MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	10,00	SIMONAGGIO	0,0000	7,00	70,00
21	CONJUNTO DE PÁ PARA LIXO COM ESCOVA - DIMENSÃO APROXIMADA DE 29,5 X 5,5 CM DE PLASTICO FIRME DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI ESCOVA LISAS COM CEDAS OU PELO DE NAYLON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BETTANIN, OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50,00	BOM PACK	0,0000	8,60	430,00
22	Copo plástico descartáveis com 100 UN 180 ml MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A COPOBRAS OU DE MELHOR QUALIDADE	PCT	250,00	TOTAL PLAST	0,0000	2,75	687,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA****CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 6/2021 - PR****Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021**

Folha: 5/11

Participante: 2409 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Detergente cremoso, (embalagem de 300ml), que limpa e dá brilho. Composição : Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, preservante, essência e veículo MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SAPOLIO, RADIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	Frs	600,00	PRATIK	0,0000	2,69	1.614,00
28	DISPENSER SUPORTE PARA PAREDE DESENVOLVIDA PARA ANTEBACTERICIDAS, COMO: ALCOOL GEL, SABONETE LIQUIDO E DETERGENTE LIQUIDO NA COR BRANCA DE PAREDE, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 800 M RESERVATÓRIO.	UN	20,00	BOM PACK	0,0000	8,90	178,00
40	Frigideira fundida nº4 MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A CRUZEIRO OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	12,00	NICRO	0,0000	59,90	718,80
46	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMP A 100 L	UN	100,00	ARQUIPLAST	0,0000	59,90	5.990,00
47	Lixeira Plástica com pedal. com capacidade de 30 litros, resistente MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLAST, PLASVALE, JAGUAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	100,00	ARQUIPLAST	0,0000	39,80	3.980,00
58	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 DOBRAS, CAIXA DE 4,800 FOLHAS 21,0 X 18,5 CM 100 % CELULOSE VIRGEM - CAIXA	CX	200,00	QUALILUX	0,0000	37,98	7.596,00
60	Prato descartável, 20,8 cm, pacote com 10 unidade MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A COPOBRAZ, STRAWPLAST, OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	250,00	TOTAL PLAST	0,0000	2,50	625,00
63	Rodo de espuma (unidade). Deverá apresentar 40cm de espuma, suporte plástico e cabo de madeira.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,00	MALU	0,0000	4,60	690,00
64	Sabão em barra (embalagem com 5 unidades). Deve ser composto de Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades de 200g. Embalagem plástica íntegra, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Deve apresentar o registro do Ministério da Saúde e Vigilância Sanitária. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A YPÊ, ZAVASKI, GIRANDO SOL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	250,00	ZAVASKI	0,0000	6,10	1.525,00
65	Sabão em pó (embalagem de pacote de plástico 1 kg). MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A TIXAN YPÊ, OMO, BRILHANTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	400,00	GOTA LIMPA	0,0000	4,95	1.980,00
80	Vassoura de nylon (unidade), com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A CONDOR, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,00	GOULART	0,0000	6,20	930,00
84	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 35 LT NA COR BRANCO	UN	80,00	ARQUIPLAST	0,0000	29,50	2.360,00
85	LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO: PRODUTO USADO PARA A LIMPEZA DE SUJEIRA E OLEOSIDADE SEM MANCHAR OS UTENSÍLIOS. RESTAURA O BRILHO.É ESPECIFICO PARA SUPERFICIE DE ALUMINIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRA E MANCHAS INCRUADAS, PRODUTO NEUTRO A BASE DE ÁGUA QUE NÃO AGRIDA AS MÃOS OU PELE. EM UMA QUANTIDADE DE 05 (CINCO) LITRO MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A HAMONIX OU DE MELHOR QUALIDADE.	L	20,00	DUNAMIS	0,0000	5,99	119,80
106	Jarra de 5 litros com tampa transparente , com dimensões de 238x 194 x 282mm	UN	10,00	ARQUIPLAST	0,0000	15,00	150,00
111	Liquidificador equivalente a marca mundial 2 black de cor preta 220w, com lâmina integrada em aço inoxidável.	UN	2,00	MONDIAL	0,0000	129,00	258,00
115	Caldeirão de alumínio com 45 cm de 68 litros, com tampa e alças laterais, garante alta durabilidade e resistência	UN	2,00	NICRO	0,0000	259,00	518,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 6/11

Participante: 2409 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	Batedeira planetária de 220w , equivalente a marca Philco turbo inox PHP 500- 11 velocidades ,tigela de inox com capacidade para 4 litros , perfeita para o preparo de receitas de maior volume	UN	1,00	MONDIAL	0,0000	125,00	125,00
119	Isqueiro a gás com 12 peças , cores aleatórias, composição: resinas termoplástica , pedra à base de michmetal , peças metálicas e gás isobutano sob pressão , altamente inflamável.	UN	10,00	TRICKET	0,0000	3,90	39,00
122	Máscara descartável dupla com clips nasal e elástico. Embalagem c/ 100 unidades. Confeccionado em tnt - Tecido Não Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica, de cor branca. Cx com 100 unidades	CX	100,00	BOM PACK	0,0000	49,89	4.989,00
125	Garrafa de água, capacidade de 500ml, peso 45 gramas, de material polietileno, nas diversas cores	UN	800,00	INVICTA	0,0000	4,40	3.520,00
138	Avental descartável para procedimento de manga longa com punho de lastex. Pacote com 50 unidades. Gramatura (g / m2): 40 Cor: Branco Registro Anvisa : 81360710003 Material de uso único (descartável), destinado para uso em clínica médica, odontológica e de estética, laboratórios, refeitórios e indústria alimentícia. Oferece proteção de contato, preservando o usuário, o ambiente, o produto manuseado e evitando contaminações cruzadas.	PCT	300,00	BOM PACK	0,0000	240,00	72.000,00
142	Pallet Plástico 1000x1200 PBR (ABNT NBR 16242). PL072 2 Entradas, sem abas, face vazada, 3 longarinas, deslizador, runner. Sem emendas ou soldas. Possui aditivo UV14. Leve, atóxico e fácil de higienizar. Uso no solo e Porta Pallet. 1000 x 1200 x 130 mm (externa)	UN	15,00	MERCO PLAZA	0,0000	239,00	3.585,00
Total do Participante ----->							115.791,10

Participante: 2821 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALCOOL 70° - 1 LITRO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CINCO OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2.200,00	FLOPS	0,0000	4,26	9.372,00
14	Cera Líquida Auto Brilho, COR AMARELA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	100,00	GIRANDO SOL	0,0000	6,40	640,00
15	Cera Líquida Auto Brilho, COR VERMELHA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,00	GIRANDO SOL	0,0000	6,40	960,00
16	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML	UN	100,00	GIRANDO SOL	0,0000	6,40	640,00
24	Desinfetante para banheiros 05 litros, (unidade). Sanitizante para uso geral. Deve ser capaz de destruir a forma vegetativa de todos os microrganismos patogênicos e ser eficaz em temperatura ambiente. Não-corrosivo e atóxico para seres humanos. Seu conteúdo deve ser composto por 2 litros. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ZAVASKI, GOTA LIMPA, GIRANDO SOL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2.000,00	LÍRIO DO CAMPO	0,0000	6,38	12.760,00
31	Esfregão de aço (unidade), Composto de aço inoxidável. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANIAL, GAUCHO, BRILHINOX OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	200,00	GAUCHITO	0,0000	0,69	138,00
49	LUVA DE BORRACHA, TAM. G. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	PAR	180,00	BOMPACK	0,0000	2,50	450,00
50	LUVA DE BORRACHA, TAM. M. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	PAR	180,00	BOMPACK	0,0000	2,50	450,00
51	LUVA DE BORRACHA, TAM. P. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	PAR	180,00	BOMPACK	0,0000	2,50	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 7/11

Participante: 2821 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Rodo de borracha (unidade). Deverá apresentar no mínimo 45 cm de borracha dupla, suporte de metal cabo sintético MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GLOBAL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	90,00	HARACEM	0,0000	6,70	603,00
66	Saco de lixo de 100L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 75cm x 100 cm. 10"micra - Resistente.	UN	6.000,00	JUNCKES	0,0000	0,49	2.940,00
67	Saco de lixo de 130L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 83cm x 100 cm, 12"micra - Resistente. Resistente.	UN	7.000,00	JUNCKES	0,0000	0,63	4.410,00
Total do Participante ----->							33.813,00

Participante: 3026 - ELZA HELENA DOS SANTOS PETRES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bacia de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. Não deverá ser de material reciclado. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	20,00	arquiplast	0,0000	10,90	218,00
6	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 4.250L NA COR BRANCO	UN	20,00	jaguar	0,0000	6,90	138,00
7	Balde de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50,00	arquiplast	0,0000	7,95	397,50
12	Carga para botijão de gás, com 13 Kg MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MINAS GÁS OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	85,00	ultragaz	0,0000	88,30	7.505,50
13	Casco de gás MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MINASGÁS OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,00	ultragaz	0,0000	137,00	685,00
23	COPO DE ISOPOR TÉRMICO: COPO TÉRMICO COM CAPACIDADE DE 120 ML CONTENDO 25 UNIDADES.	PCT	500,00	totalcopo	0,0000	3,90	1.950,00
32	Esponja para louça dupla face, pacote com 04 unidades. TAMANHO DE CADA COR É DE 17MM DA COR AMARELO E 7MM PARA A COR VERDE. TAMANHO DA UNIDADE É DE 110MM X 75MM X20MM. 17 MM. NÃO PODERÁ DESCOLAR UMA COR DA OUTRA. TRAZER AMOSTRA.	PCT	500,00	brilhus	0,0000	1,90	950,00
42	Garrafa Térmica (1,8 litros). Material Corpo: aço inox; Material Cilindrico: inox; Capacidade: 2 litros; Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão nna parte superior da garrafa.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A INVICTA OU DE MELHOR	UN	10,00	termolar	0,0000	119,50	1.195,00
55	Pano de louça/copa- tipo toalha felpuda (unidade) na cor branca, 100% algodão. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BRUNELA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	300,00	martins	0,0000	3,10	930,00
56	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCA 100% CELULOSE E COM FRANGANCIA , PICOTADO E TEXTURIZADO, COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	1.200,00	superpel	0,0000	9,00	10.800,00
57	Papel Toalha (pacote com dois rolos), cada rolo deverá ter 60 toalhas, no tamanho de 22 X 20 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PCT	250,00	face a face	0,0000	2,20	550,00
71	SACOLA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 50 X 60, INDICADA NA COR VERDE OU CINZA, FARDO DE 05 KG OU APROXIMADAMENTE 1000 (MIL) SACOLAS. APRESENTAR AMOSTRA	FRD	60,00	minaplast	0,0000	33,90	2.034,00
73	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA FIXADO NA PAREDE	UN	12,00	premise	0,0000	40,00	480,00
75	Toalha 100% de algodão para banho MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A BRUNS, TEKA OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20,00	martins	0,0000	12,40	248,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 8/11

Participante: 3026 - ELZA HELENA DOS SANTOS PETRES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	TOUCA DE REDE: CONFECCIONADO EM NYLON, PERMITINDO A OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, FORMA SANFONADA E COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA DEVIDA UTILIZAÇÃO. PRODUTO LAVÁVEL, PARA USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. COR PRETA. TAMANHO ÚNICO.	UN	5,00	nobre	0,0000	19,00	95,00
86	SABÃO EM PASTA BRILHO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE ALUMINIO EMBALAGEM DE 500 GR, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A POLITRIZ OU ASSOLAN OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	250,00	rosa	0,0000	3,30	825,00
90	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 14 LITROS, SIMILAR A CAIXA ORGANIZADORA LIVRE DE BISFENOL.	UN	50,00	jaguar	0,0000	15,80	790,00
92	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS (C/TRAJA) SACO PEBD TRASPARENTE, IMPRESSO 1 COR SÓ DE UM LADO. POSSUIR TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDIDAS 12 X 25 X 0,06 PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150,00	minaplast	0,0000	44,80	6.720,00
103	Saco de lixo de rolo de 150 litros, de cor preta, com dimensional de 90cm (L) X 105 cm (C). Contém 100 unidades no pacote.	RL	800,00	fortao	0,0000	10,00	8.000,00
104	Caixa organizadora de 30 litros , livre de bisfenol , marca equivalente a sanremo , tampas e alças flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável . Transparência para melhor visualização interna. Formato versáteis que organizam diversos tipos de objetos. Com capacidade ml 30000, com dimensões por peça : 425x305x304mm.	UN	50,00	jaguar	0,0000	49,30	2.465,00
110	Varal de chão com abas 6005, de cor branco, com material de aço, estrutura em tubo de aço . Com dimensões aproximadas do varal (A X L X P): 94X152X 56 cm. Peso: 3,30.	UN	15,00	malu	0,0000	125,00	1.875,00
112	Escorredor e pratos, para 80 pratos e copos inox industrial. Comprimento 100cm , altura 64cm , largura 33cm , de 3 andares	UN	2,00	malu	0,0000	149,00	298,00
117	Escorredor de louças inox duplo acomoda 13 pratos, 6 copos e vários talheres, ideal para trazer mais praticidade e organização a cozinha. Dimensões: 32 cm x 40 cm x 26 cm (L X C X A).	UN	3,00	malu	0,0000	74,50	223,50
121	Taba de lavar roupa de cor branca , não mofa , não enferruja, fácil de limpar. Medidas: a: 04 cm , l: 64 cm , peso: 0800kg	UN	8,00	malu	0,0000	84,90	679,20
134	Marmitex Descartável Isopor Redonda PT- térmico para refeições medindo, 750ml com tampa.	UN	35.000,00	termolar	0,0000	1,19	41.650,00
135	Hamburgueira Pequena para armazenar além de hambúrguer, lanches, crepes, porções, frutas e doces, pois além do isopor ser um isolante térmico é higiênico e tem fácil fechamento. Dimensão mínima do produto 12,5Cx12,5Px7,5ª	UN	35.000,00	termolar	0,0000	1,00	35.000,00
Total do Participante ----->							126.701,70

Participante: 3157 - HILEON CESAR SUCATELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BORRIFADOR DE PLASTICO DE 500 ML PARA USO GERAL, DE OTIMA QUALIDADE.	UN	250,00	SUPER	0,0000	4,90	1.225,00
91	SABONETE LIQUIDO, PEROLADO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM REGISTROS NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA, PERFUME SUAVE, CONTENDO BIODEGRADAVEIS, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A START OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	500,00	SUPER	0,0000	9,50	4.750,00
124	Álcool em gel antisséptico é indicado para a proteção e o cuidado das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeiram higienização eficiente. Recomendado como complemento na lavagem das mãos. Elimina 99,9% das bactérias. Galão com 5 litros.	UN	500,00	SUPER	0,0000	21,00	10.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 9/11

Participante: 3157 - HILEON CESAR SUCATELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	Álcool líquido antisséptico é indicado para a proteção e o cuidado das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeiram higienização eficiente. Recomendado como complemento na lavagem das mãos. Elimina 99,9% das bactérias. Galão com 5 litros.	UN	600,00	SUPER	0,0000	29,90	17.940,00

Total do Participante -----> 34.415,00

Participante: 3242 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Guardanapo (pacote com 50 unidades), no tamanho de aproximadamente 30 X 31 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FACE A FACE, MILI OU DE MELHOR	UN	150,00		0,0000	1,30	195,00
82	Vassoura de pelo natural (unidade), Dimensões: 31cm x 11cm x 7cm, com cerdas macias e fibra suave é indicada para pisos secos, delicados, com cabo de material sintético. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A DANESA, BETANIN, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,00		0,0000	23,40	3.510,00
95	FRANELAS DE OURO -Tamanho: 38 x 58 cm - 32 rg	UN	300,00		0,0000	1,90	570,00
100	Saco de lixo de rolo de 50 litros de cor vermelha, onde contem 30 unidades, com dimensões 63cm x 80cm, de cor azul, com fundo reforçado	RL	800,00		0,0000	6,25	5.000,00
101	Saco de lixo de rolo de 100 litros, suporta uma carga de 20kg. Dimensional de 75 cm (L) x 105 cm (C), de cor azul	RL	800,00		0,0000	7,79	6.232,00
102	Saco de lixo de rolo de 30 litros de cor marrom, com medidas de 59 cm (L) x 62cm (A) X 25cm (p), material polietileno reciclado.	RL	800,00		0,0000	7,80	6.240,00
127	Água sanitária tradicional, composição: hipoclorito de sódio e água desmineralizada; - altura: 30,0 cm, comprimento: 34,0 cm e largura: 24,0 cm; peso Líquido: 13,0 Kg, peso bruto: 13,5 Kg; - Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5%; densidade aprox.: 1,08 g/mL; - aspecto físico: Líquido; - Cor: Incolor;	UN	2.000,00		0,0000	2,02	4.040,00
140	Guardanapo individual descartável com colher Kit contendo 1 colher branca tamanho sobremesa (12,5cm) + 1 Guardanapo 22x21cm embalados um a um em sachê.	CX	300,00		0,0000	225,10	67.530,00

São ideais para acompanhar sobremesas, mousses e doces pois são práticos e prontos para uso! dispensa-se mão de obra para embalar os tradicionais talheres em saquinhos, gerando economia e eliminando furtos de talheres inox A embalagem plástica BOPP (sachê) forma uma barreira impedindo que sujeiras externas contaminem o material.

Caixas c/ 1000 saches (1000 colheres + 1000 guardanapos)
Medidas da caixa 43x32x33 2,5kg

141	Guardanapo individual descartável com talheres Kit de Talheres para Refeição Descartáveis Embalados um a um, garfos e facas reforçados de qualidade master na cor branco Off-White e guardanapo macio e absorvente cada sachê (kit) contém: 1 Garfo (18cm) + 1 Faca (18cm) + 1 Guardanapo (30x21cm) Absorvente e macio Embalados mecanicamente um a um em sachê plástico. Caixas c/ 250sachês (250garfos reforçados + 250 facas reforçadas + 250 guardanapos)	CX	600,00		0,0000	87,92	52.752,00
-----	--	----	--------	--	--------	-------	-----------

Total do Participante -----> 146.069,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 10/11

Participante: 3412 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Vassoura de palha costurada(unidade), cabo de madeira - tipo artesanal MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	130,00	COLONIAL	0,0000	13,50	1.755,00
99	Saco de lixo de rolo de 15 litros, onde contem 100 unidades de cor azul -39x58 liso.	RL	800,00	IMPLA	0,0000	7,20	5.760,00
Total do Participante ----->							7.515,00

Participante: 3413 - BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL GEL 500 ML	UN	3.500,00	BONZAO	0,0000	3,39	11.865,00
26	Detergente líquido 05 litros (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	400,00	BONZAO	0,0000	6,95	2.780,00
27	Detergente líquido 500ml (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE	Frs	700,00	BONZAO	0,0000	0,99	693,00
45	LIMPADOR PERFUMADO DE 5 LITROS PARA USO GERAL SOLUVEL EM AGUA.	UN	1.500,00	BONZÃO	0,0000	5,45	8.175,00
98	AGUA SANITARIA, FRASCO 5 LT, solução aquosa a base de hipoclorito, sodio ou calcio, frasco plastico, 2%(peso/peso) a 2,5% (peso/peso), 13 rog, altura 3010cm conforme portaria MS N -89 DE 25/08/1994. Marca equivalente, ou similar a Cruzeiro ou de melhor qualidade.	UN	2.000,00	BONZAO	0,0000	4,65	9.300,00
123	Limpador de ultra rápido (desengordurante) equivalente a marca similar ou de melhor qualidades a CIF, de 500ml.	UN	300,00	BONZAO	0,0000	2,10	630,00
Total do Participante ----->							33.443,00

Participante: 3415 - FRANK ROGERIO HOMEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, COM ELÁSTICO Tiras super-resistentes de 40 cm de comprimento, Clips nasal de 14 cm de comprimento, Solda por ultrassom conter data de validade na cor branca ou azul claro, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500,00	NOBRE	0,0000	42,90	21.450,00
Total do Participante ----->							21.450,00

Participante: 3416 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M (CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	200,00	Sebold	0,0000	69,99	13.998,00
53	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P (CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A EMBRAMAC OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	200,00	Sebold	0,0000	69,99	13.998,00
88	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G (CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	200,00	Sebold	0,0000	69,99	13.998,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G (CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A EMBRAMAC OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	120,00	Sebold	0,0000	69,99	8.398,80
Total do Participante ----->							50.392,80
Total Geral ----->							741.058,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 11/11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 26 de Janeiro de 2021

COMISSÃO:

ADRIANA SCHAFFER - - Pregoeiro(a)
ALICE INACIO - - MEMBRO DA COMISSÃO
FABIOLA MACHADO - - MEMBRO DA COMISSÃO
DANIELA PRISCILA HENN - - MEMBRO DA COMISSÃO
GUILHERME SUBTIL ARRUDA - - MEMBRO DA COMISSÃO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAILSON MANOEL VENERA - - Representante
ROBSON NATAEL CHIQUIO - - Representante
CLEITON DE SOUZA - - Representante
THIAGO SIMÃO WEISS - - Representante
CLAITON PETRES - - Representante
HILEON CESAR CESAR SUCATELLI - - Representante
JULIANO JAIRO MELO - - Representante
ISMAEL ELIAS DOS SANTOS - - Representante
FRANK ROGERIO HOMEM - - Representante
LUIZ FERNANDO SEBOD - - Representante